
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 113 
Del 23.10.2020 
Oggetto: 

INCENDIO NELLA VECCHIA DISCARICA COMUNALE DI MONTIGRADAS 
- LINEE GUIDA  
 

L’anno 2020 addì 23 del mese di Ottobre alle ore 13.15 nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima 
riunita nelle persone seguenti: 

 
 Presente Assente 

TOLA Roberto SINDACO  x 
RUIU Pietro Matteo Vice SINDACO x  

VENTRONI Marco Antonio ASSESSORE x  
VENTRONI Maurizio ASSESSORE x  

COSTAGGIU Annalisa ASSESSORE  x 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. Il Vice Sindaco 
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che nel nell’estate del 2018 è scoppiato un incendio nella vecchia discarica 
comunale di Montigradas: 
 
CONSIDERATO che la Procura di Nuoro ha aperto un fascicolo d’indagine con procedura 
n.2119/18, al fine di accertare le responsabilità del Comune di Posada. 
  
CONSIDERATA l’opportunità e necessità di tutelare gli interessi del Comune mediante la 

nomina di un legale, avente adeguata professionalità; 

 

 RITENUTO di dover incaricare all’uopo il Segretario Comunale per l’adozione degli atti 

necessari;  
 

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267  
- dal Segretario Comunale “Favorevole sulla regolarità tecnica” Deledda G. 
____________________; 
-   
UNANIME  

DELIBERA 
 



-la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui s’intende approvata;  
di dettare le seguenti “LINEE GUIDA” al Segretario Comunale: 

 -di incaricare un legale  per la difesa delle ragioni del Comune di Posada per l’incendio 
scoppiato nella vecchia discarica di Montigradas nell’estate  del 2018  
 

di dare atto che la spesa derivante dall’incarico gravera’ sul capitolo n. 2020 del bilancio del 
corrente esercizio. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
                RUIU PIETRO MATTEO                                        DELEDDA GRAZIELLA 
 
 
 
  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata  
pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 29/10/2020; 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Dott.ssa Deledda Graziella 


